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Marcus Wihk, bitr. kommundirektör
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Maria Åmberg, föreningshandläggare, § 58 - § 59
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Justerare Filip Pontelius (MP)
Justeringens plats och tid Digital justering den 8 maj 2024
Paragrafer § 54 - § 64
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sista sidan av protokollet samt noteras på respektive sida.
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Paragraf 54 Dnr KS/2024:2

Information hamnen

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet tar del av informationen och lägger den med godkännande till 
handlingarna.

Sammanfattning
Samhällsbyggnadschefen Ida Svensson informerar om tidplan för hamnområdet och processer för 
sanering och detaljplaner.
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Paragraf 55 Dnr KS/2024:237

Inriktning för ridhusanläggning - Fastigheten Ryttaren 4

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att gå vidare med en förprojektering för ridverksamheten på föreslagen 
alternativ plats inklusive utredningar och förstudie, konsekvensanalys och projektering av ett färdigt 
förslag.

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet uppdrar till förvaltningen att ta fram plan för finansiering av 
utredningsarbetet inför behandling av ärendet i Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning
Kommunledningsstaben har tagit fram två förslag på fortsatt hantering av frågan om investering i 
stallar och ridhus.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 26 april 2024

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att det ur strategisk synvinkel är lämpligt att planera för en 
flytt av ridverksamheten från Ryttaren 4 till annan plats. Förvaltningens förslag är att etablera ny 
anläggning på del av Arvika prästgård 3:43. Kommunledningsstaben bedömer att en utredning av 
lokaliseringen behöver göras. Den behöver minst omfatta utredningar för geoteknik och markmiljö, 
naturvärden, trafik och påverkan på människors hälsa enligt miljöbalken. Därefter behövs en 
förstudie i samråd med berörda aktörer, en konsekvensanalys och en projektering av ett färdigt 
förslag för att ta vidare till finansiering.

Ekonomiska konsekvenser 
En ny hästanläggning är en stor investering, cirka 125 miljoner kronor. Det skulle medföra en ökad 
driftram för anläggningen med 7 miljoner kronor per år. En investering i befintlig anläggning 
uppskattas till 40 miljoner kronor och ökar driftramen med 2,3 miljoner kronor per år.

En utredning av den nya föreslagna platsen inklusive förstudie och förprojektering beräknas kosta 
750 000 kronor.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn påverkas positivt av ett beslut om investering i ridanläggningarna då föreningen bedriver 
omfattande verksamhet riktad mot barn- och ungdomar.
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Beslutet skickas till
Arvika Fastighets AB
Samhällsbyggnadschef
Bitr. kommundirektör
Kultur- och fritidschef
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Paragraf 56 Dnr KS/2024:366

Fastigheten Arvika Brunskogs Kyrkby 1:14 - Kyrkebyn Skolan 1

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att inte medge försäljning av fastigheten Brunskogs kyrkby 1:14 till en 
privatperson med hänvisning till villkor i köpekontraktet från 2 december 1996.

Kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt kommunledningsstaben att undersöka intresset hos övriga 
ideella föreningar i Brunskog att överta fastigheten utan ersättning med motsvarande 
stadgekomplettering som vid tidigare köp.

Sammanfattning
Brunskogs pensionärsförening köpte gamla skolan i Brunskog, Brunskogs kyrkby 1:14, av Arvika 
kommun i december 1996 för en överenskommen köpeskilling av den symboliska summan 100 
kronor. Köpet villkorades med att föreningen inte utan kommunens medgivande får sälja fastigheten. 
Pensionärsföreningen har lags ut fastigheten till försäljning och söker nu kommunens medgivande.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 29 april 2024
Pensionärsföreningens skrivelse den 16 april 2024
Köpekontrakt den 2 december 1996
Pensionärsföreningens stadgar

Bedömning
Kommunledningsstabens bedömning är att ett medgivande att sälja fastigheten till en privatperson 
strider mot syftet i köpekontraktet från 1996. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Bedömning om barns rättigheter 
Det finns många aktiva barn inom ideella föreningar i Brunskog som kan gynnas av beslutet att 
fördela vinsten från försäljningen till föreningarna.
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Paragraf 57 Dnr KS/2024:361

Arvikas platsvarumärke

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige antar Arvikas platsvarumärke – varumärkesplattform och grafisk profil.

Sammanfattning
Under 2024 har Kommunikationsfunktionen i uppdrag att arbeta fram ett platsvarumärke som kan 
användas i kommunikation och marknadsföring. Platsvarumärket handlar om hur vi profilerar och 
marknadsför Arvika som plats för att bo, jobba eller besöka. Med Arvika menar vi hela den 
geografiska ytan, alltså hela Arvika kommun som plats.

Beslutsunderlag
Kommunikationsfunktionens tjänsteskrivelse den 25 april 2024
Arvikas platsvarumärke – varumärkesplattform och grafisk profil

Bedömning
Syftet med att ta fram ett platsvarumärke är att göra Arvika mer attraktivt för fler, och målet är att 
fler ska vilja arbeta och bo i samt besöka Arvika. Kommunen, näringslivet och andra arbetsgivare står 
inför en stor kompetensutmaning och behöver rekrytera många medarbetare de kommande åren. En 
utmaning för Arvika kommun är ett vikande befolkningsunderlag. Dessutom finns en potential att 
stärka turismen ytterligare och att få ännu fler besökare till Arvika. 

Arvikas platsvarumärke har tagits fram utifrån visionen ”Ett Arvika som glöder” och bygger på en rad 
underlag; dialogsammanställningar från arbetet med den nya översiktsplanen, 
medborgarundersökning, attitydundersökning, workshops och en enkät. 

Politiker, tjänstepersoner i kommunkoncernen, näringsliv, arbetsgivare, föreningsliv och 
besöksnäring har varit representerade i arbetet, antingen i styrgruppen eller i referensgrupper. 

Slutsatsen är att människor som bor i Arvika, besöker platsen eller arbetar här vill ha ett tryggt och 
enklare liv med bra balans mellan jobb och fritid där alla i familjen får plats och det finns 
utvecklingsmöjligheter. De vill bo och leva på en levande plats med trevliga människor, framtidstro 
och närhet till det mesta. De vill också berikas av det unika, alltifrån storslagen natur till unika 
upplevelser som inspirerar och skapar avtryck.

Utifrån insikterna i arbetet är platsvarumärkets kärnvärden driven, berikande, äkta, omtänksam och 
enkel. Uttrycket i kommunikationen och marknadsföringen bör vara lättsamt och lättillgängligt, inte 
innehålla något konstigt eller högtravande, utan gärna vara kreativt och komma med glimten i ögat. 
Kommunikationen ska ge uttryck för det Arvika står för. Fyra saker som innehållet gärna får kretsa 
kring är kreativitet, fôlk, levande småstad och upplevelser.
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En av Arvikas unika egenskaper är platsens storlek i kombination med allt som finns här, och alla 
fördelar det för med sig. Ett mindre samhälle ger en större och varmare gemenskap. Täta och nära 
kontaktvägar ger ett mer engagerat föreningsliv, aktivt kulturliv och framgångsrikt näringsliv. 
Småstadens levande stadskärna ger charmigare och mysigare upplevelser. De korta avstånden 
mellan vackra naturupplevelser, roliga friluftsaktiviteter och inspirerande kultur ger besökarna en 
rikare vistelse. Storheten ligger i det lilla, för det som är lite mindre ger så mycket mer. Därför är 
huvudbudskapet i platsvarumärket ”Arvika. Lite mindre. Mycket mer.”

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet med platsvarumärket finansieras inom Kommunledningsstabens budget och är till stor del 
redan betalt. Även det fortsatta arbetet ryms inom Kommunledningsstabens budget under 
förutsättning att den inte minskas med kommande beslut om Strategisk plan och budget.

Bedömning om barns rättigheter 
I arbetet med platsvarumärket har vi eftersträvat en bred och jämlik representation. Barn har varit 
representerade indirekt och barnfamiljers behov har funnits med i diskussionen. För att höra vad 
barnen själva säger har vi använt oss av dialogsammanställningen från den nya översiktsplanen där 
barn var en grupp som kommunen arbetade med specifikt. Materialet har varit en del av 
kunskapsunderlaget i arbetet med platsvarumärket. Vi bedömer att de aspekter som ryms inom 
social hållbarhet och har en nära koppling till trygghet och frihet för barn finns med tydligt i 
platsvarumärket.
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Paragraf 58 Dnr KS/2024:63

Verksamhetsbidrag för fritidsföreningar 2024

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att bevilja verksamhetsbidrag enligt bifogad sammanställning 
med förslag till bidrag 2024 med ett fast belopp på 320 kr per aktiv medlem. Totalt 1 137 920 kronor. 
Finansieras via verksamhet 3051.

Sammanfattning 
Verksamhetsbidrag syftar till att utgöra en grund för den verksamhet som bedrivs för barn och 
ungdomar i åldern 7-20 år. Bidraget utgår med ett fast belopp för varje aktiv medlem. Med aktiv 
medlem menas de som deltagit i föreningens verksamhet vid minst 10 tillfällen under föregående 
kalenderår. För deltagare och ledare inom idrott för funktionshindrade (handikappidrott) finns ingen 
övre åldersgräns. Till ansökan ska verksamhetsberättelse med utvärdering av drogpolicy, 
årsredovisning och verksamhetsplan bifogas före utbetalning sker.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 april 2024
Föreningars ansökan om Verksamhetsbidrag 2024
Sammanställning med förslag till bidrag år 2024

Bedömning
Verksamhetsbidraget är en viktig ekonomisk stöttning för föreningslivet. 
Enligt sammanställning med förslag till bidrag 2024 beräknas med 320 kronor per aktiv medlem i 
åldern 7–20 år samt utan övre åldersgräns för aktiva inom idrott för funktionsnedsatta. 

Bedömning om barns rättigheter 
Verksamhetsbidrag syftar till att utgöra en grund för den verksamhet som bedrivs för barn och 
ungdomar i åldern 7–20 år.

Beslutet skickas till
Bitr. Kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Föreningshandläggaren
Föreningarna genom Kultur- och fritid
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Paragraf 59 Dnr KS/2024:46

Verksamhetsbidrag för kulturföreningar 2024

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att fastställa det framtagna förslaget till fördelning av 
verksamhetsbidrag för kulturföreningar år 2024 på 1 185 000 kronor till lokalhållande- och övriga 
kulturföreningar. Finansieras via vht 31597.

Reservation
Kristina Bengtsson Nilsson (M), Sigbrith Martinsson (M) och Håkan Persson (SD) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget yrkande.

Sammanfattning
Verksamhetsbidrag för kulturföreningar är ett viktigt kommunalt föreningsstöd som bidrar till att 
Arvika kommuns invånare har möjlighet att bedriva föreningsverksamhet över hela kommunen. 
Stödet är i många fall en förutsättning för ett rikt kulturutbud och det är en uppmuntran till ideell 
kraft och engagemang. 2024 har det inkommit 54 ansökningar om verksamhetsbidrag uppdelat på 11 
lokalhållande och 43 övriga kulturföreningar. Totalt ansöker föreningarna om 1 824 000 kronor att 
jämföra med 1 907 500 kronor föregående år.

Beslutsunderlag
Föreningarnas bidragsansökningar
Förvaltningens tjänstemannaskrivelse den 11 april 2024
Sammanställning över bidragsansökningar och förslag till fördelning

Bedömning
Verksamhetsbidrag för kulturföreningar är ett kommunalt stöd och det finns även möjlighet att söka 
stöd för tillfälliga arrangemang för kulturföreningar. Föreningar som får ett mindre 
verksamhetsbidrag och som vill arrangera en aktivitet för allmänheten brukar ofta prioriteras och de 
som får ett större verksamhetsbidrag förväntas använda del av stödet till arrangemang. Ingen 
förening kan få stöd till sin egen verksamhet för sina medlemmar, sådan verksamhet som inte är 
öppen och riktar sig till allmänheten.

Bakgrunden till att det finns särskilt utvalda samlingslokaler är att under 1990-talet bildades flera 
byalag som för en billig peng köpte exempelvis ett nedlagt missionshus. Kulturnämnden beslutade då 
att kommunen inte kunde underhålla det ökade antalet samlingslokaler. Politiken tog beslut om att 
det skulle finnas en kommunalt stödd ”profan” samlingslokal i varje pastorat och att dessa skulle 
prioriteras vad gäller kommunalt stöd.

I bedömningen som ligger till grund för förslag till fördelning har förvaltningen gjort prioriteringar 
utifrån de kulturpolitiska målen i Arvika kommun och särskilt barn- och ungdomsverksamhet.

I år har Dalens bygdegårdsförening samt Arvika MC-veteraner tillkommit bland ansökningarna och 
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Rackstad Hembygdsförening har inte inkommit med någon ansökan. Arvika Teaterförening har 
ansökt om ett betydligt större bidrag än vad som brukar delas ut till dem. De anger höga gager för 
föreställningarna samt annonskostnader som en anledning till att de önskar få mer ekonomisk hjälp. 

Även Ideella föreningen Arvika Fordonsmuseum ansöker om ett större bidrag, vilket de gjort under 
senare år. Jössehäringarnas Folkdansare önskar hjälp med kostnad av 4 000 kronor för el, förutom 
verksamhetsbidrag, då de fått en vattenläcka i den lokal de hyr och behövt använda en fläkt för att få 
bort den fukt som uppstått.

Bedömning om barns rättigheter 
Kulturföreningar och föreningar med egenägda samlingslokaler möjliggör att barn runt om i 
kommunen kan ha en aktiv och meningsfull fritid. Att träffas, utvecklas och genomföra aktiviteter.

Yrkande
Kristina Bengtsson Nilsson (M), Sigbrith Martinsson (M) och Håkan Persson (SD) yrkar på att beslut 
om bidrag till Föreningen Folkets Park ska bordläggas i väntan på återrapport från 
kommundirektören av tidigare uppdrag.

Ulf Jonsson (C) och Jonas Ås (S) yrkar på att Kommunledningsutskottet beslutar att fastställa det 
framtagna förslaget.

Propositionsordning
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunledningsutskottet stöder Ulf 
Jonssons (C) och Jonas Ås (S) förslag.

Beslutet skickas till
Bitr. Kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Föreningshandläggaren
Föreningarna genom Kultur- och fritid
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Paragraf 60 Dnr KS/2024:159

Ideella föreningen Trygghetsboende i Arvika - Ansökan om stöd 
för att starta upp projektet

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att ersätta Ideella föreningens Trygghetsboende i Arvika kostnader för 
förstudien, i det fall att projektet inte kan fullföljas. Kommunstyrelsen beslutar att garantera Ideella 
föreningen Trygghetsboende i Arvika kostnader för att genomföra en förstudie avseende 
förutsättningar för att uppföra ett trygghetsboende, med villkor att garantin begränsas till ett belopp 
om högst 300 000 kronor exklusive moms, samt att föreningen ska genomföra en förnyad 
undersökning av intresset av bostäder med de hyresnivåer som framkommer i förstudien.

Sammanfattning
Den ideella föreningen Trygghetsboende i Arvika arbetar för att etablera ett trygghetsboende i 
Arvika. Föreningen avser att teckna avtal med en samarbetspart, primärt för att kunna genomföra en 
förstudie.  Föreningen anhåller nu om att kommunen skall förbinda sig att täcka de kostnader man 
har haft för förstudie och projektering om projektet, av någon anledning, inte skulle kunna realiseras. 

Om boendet kommer till stånd så kan kostnaderna för förstudien anses som en del av investeringen, 
vilka då kan täckas av kommande hyresintäkter. Bedömd kostnad för förstudie och är cirka 300 tkr 
exklusive moms.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att täcka dessa kostnader, för det fall att projektet ej kan fullföljas.

Beslutsunderlag
Kommunledningens tjänsteskrivelse den 13 mars 2024 
Ideella föreningens Trygghetsboende i Arvika ansökan 24 februari 2024 
Kommunledningens tjänsteskrivelse den 2 maj 2024 
Ideella föreningens Trygghetsboende i Arvika anhållan 24 april 2024

Bedömning
I Arvika kommun finns behov av bostäder för olika kategorier. Trygghetsboende är en form där man 
som hyresgäst i, eller i direkt anslutning till, fastigheten har tillgång till sociala ytor där goda 
möjligheter till aktivitet tillsammans med andra hyresgäster finns. Formen är eget boende, utan 
särskild behovsprövning. Som positiva effekter räknas dels att möjligheter till trivsel och umgänge 
ökar för kategorin äldre, dels att inflyttning i ett sådant boende kan skapa en god rörlighet på 
bostadsmarknaden, dels att kommunens insatser för bland annat hemtjänst kan bli effektivare, då 
fler personer med sådana insatser finns på samma adress. 

Den ideella föreningen Trygghetsboende i Arvika har vid ett flertal offentliga möten presenterat sin 
idé och räknar nu cirka 170 medlemmar, varav flertalet har uttalat intresse för att hyra en bostad i 
ett eventuellt kommande trygghetsboende. Delar av föreningens styrelse har också presenterat sina 
planer för Kommunledningsutskottet vid möte den 23 april 2024. 
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Föreningen anhåller nu om garanti för de kostnader man har för en förstudie. En eventuell kostnad 
för kommunen uppkommer endast i det fall att projektet inte kan fullföljas. 

Man anhåller samtidigt om att kommunen skall ställa sig positiv till ett eventuellt kommande 
borgensåtagande. Denna fråga måste prövas i ett senare skeda, då full klarhet råder om det 
eventuella åtagandets omfattning.

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga omedelbara, direkta kostnader. Viss arbetstid för 
Upphandlingsenheten kommer att behöva tas i anspråk.

Skulle projektet avbrytas i förtid så bedöms kostnaden kunna uppgå till cirka 300 tkr.

Bedömning om barns rättigheter 
Ärendet bedöms inte ha direkt, eller indirekt påverkan på barns rättigheter.

Yrkande
Sigbrith Martinsson (M) yrkar på att Kommunstyrelsen beslutar att garantera Ideella föreningen 
Trygghetsboende i Arvika kostnader för att genomföra en förstudie avseende förutsättningar för att 
uppföra ett trygghetsboende, med villkor att garantin begränsas till ett belopp om högst 300 000 
kronor exklusive moms, samt att föreningen ska genomföra en förnyad undersökning av intresset av 
bostäder med de hyresnivåer som framkommer i förstudien.
Kristina Bengtsson Nilsson (M), Filip Pontelius (MP), Håkan Persson (SD), Ulf Jonsson (C) och Jonas Ås 
(S) yrkar bifall till Sigbrith Martinssons (M) förslag.
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Paragraf 61 Dnr KS/2024:362

Dispensansökan bioavfall Naturvårdsverket

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att söka dispens enligt 3 kap. 13 § avfallsförordningen (2020:614)

Sammanfattning
Från 1 januari 2024 gäller krav på utsortering och separat insamling av bioavfall från hushåll och 
verksamheter, enligt 3 kap. 1 § avfallsförordningen. Detta omfattar då bioavfall (matavfall) från både 
hushåll och verksamheter, däribland utsorterat matavfall från livsmedelsbutiker. Då en viss del av 
detta matavfall från livsmedelsbutikerna klassas som animaliska biprodukter (ABP) krävs särskild 
hantering av detta. Det saknas idag tekniska möjligheter att på ett rimligt ekonomiskt sätt sortera ut 
bioavfall från detaljhandeln. Utsorteringen kan heller inte göras på ett säkert sätt med för dagen 
tillgänglig teknik i kommunen. 

Arvika kommun avser därför att via kommunstyrelsen ansöka om dispens i enlighet med 3 kap. 13 § 
avfallsförordningen (2020:614) hos Naturvårdsverket från kravet i 3 kap. 1 § om skyldighet att för 
matavfall som samlas in från och med 2024-01-01 tillhandahålla ett system för separat insamling och 
borttransport av matavfall. Dispensen som söks avser enbart matavfall från detaljhandeln, inte 
matavfall från hushåll. 

Ansökan avser nedan redovisade närmare kategorier och områden samt till angiven tidpunkt.

Ansökan avser

1. Bioavfall från detaljhandel, tills vidare eller den maximala möjliga dispenstiden
2. Flytande livsmedelsavfall från detaljhandel tills vidare eller den maximala dispenstiden 

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse den 16 april 2024

Bedömning
Från 1 januari 2024 gäller krav på utsortering och separat insamling av bioavfall från hushåll och 
verksamheter, enligt 3 kap. 1 § avfallsförordningen. Detta omfattar då bioavfall (matavfall) från både 
hushåll och verksamheter, däribland utsorterat matavfall från livsmedelsbutiker. Då en viss del av 
detta matavfall från livsmedelsbutikerna klassas som animaliska biprodukter (ABP) krävs särskilt 
transporttillstånd och särskilt tillstånd från Jordbruksverket för mellanlagring av detta avfall. Det 
krävs också särskild utrustning och särskilda hanteringsrutiner vid hanteringen av ABP-avfall för att 
detta ska kunna transporteras på ett riskfritt sätt och i dagsläget finns inte denna tekniska utrustning 
i kommunen, vare sig i egen regi eller via entreprenör. Detta avfall får till exempel inte blandas med 
övrigt matavfall utan måste gå i separata flöden. Att ta fram ett sådant system på kort tid innebär 
oskäliga ekonomiska kostnader. Då avfallet dessutom omfattas av utredningar som föreslår frival, 
alltså att livsmedelsbutiker själva kan välja avfallshämtare trots den kommunala avfallsskyldigheten, 
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torde det vara oskäligt att bygga upp ett system om det finns risk att dessa investeringar bli onyttiga 
efter en viss tid. 

Marknadsundersökning bland entreprenörer ger att det inte finns intresse att avtala tjänsten med en 
enskild kommun då det inte blir kostnadseffektivt för entreprenören till skälig kostnad. Leveranstid 
av fordon för tjänsten är för lång för att tjänsten ska kunna erbjudas under år 2024. 
Erfarenhetsmässigt är nuvarande leveranstid på fordon cirka 1,5 år. Stor investeringskostnad för 
enskild kommun för specialfordon som inte kommer att ha full täckningsgrad.

Kommunen avser också att söka dispens från att separera flytande avfall. Såsom förordningen är 
formulerad idag ska allt avfall skiljas från förpackningen, inklusive flytande avfall såsom 
mejeriprodukter. Det saknas teknisk lösning att lösa även detta på ett rimligt ekonomiskt sätt i 
kommunen. Om större mängder flytande avfall hälls ut i avloppet riskerar detta att sätta igen 
avloppssystemet med stora ekonomiska konsekvenser som följd. 

Arvika kommun avser därför att via kommunstyrelsen ansöka om dispens i enlighet med 3 kap. 13 § 
avfallsförordningen (2020:614) hos Naturvårdsverket från kravet i 3 kap. 1 § om skyldighet att för 
matavfall som samlas in från och med 2024-01-01 tillhandahålla ett system för separat insamling och 
borttransport av matavfall. Dispensen som söks avser enbart matavfall från detaljhandeln, inte 
matavfall från hushåll.

Ansökan avser nedan redovisade närmare kategorier och områden samt till angiven tidpunkt.

Ansökan avser
1. Bioavfall från detaljhandel, tills vidare eller den maximala möjliga dispenstiden
2. Flytande livsmedelsavfall från detaljhandel tills vidare eller den maximala dispenstiden

Ett arbete har påbörjats där ett större antal kommuner inom samma geografiska område ser över det 
gemensamma behovet och utreder gemensamma lösningar för insamling, transport och mottagning. 
Fram till utgången av dispenstiden avser kommunen att finna en ekonomiskt rimlig lösning.

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser
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Paragraf 62 Dnr KS/2022:641

Motion om osund konkurrens (L)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att bedöma kostnad och att 
finansieringsfrågan hanteras i kommande budgetberedning. 

Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommuns hemsida kompletteras med ett 
anmälningsformulär för att anonymt anmäla osund konkurrens.  

Kommunfullmäktige konstaterar att det finns flera inkomna motioner rörande tillkommande 
utredningar i kommunala beslut och att förvaltningen behöver ta ett samlat grepp kring 
beslutsunderlag och återkomma samlat i frågan.

Motionens första och tredje att-sats anses vara besvarade. Motionens andra att-sats bifalls.

Sammanfattning
Liberalerna i Arvika har genom Anton Sjöstedt och Gösta Frödin inkommit med en motion där de 
föreslår att kommunen tar initiativ till en utredning om kommunens verksamheter konkurrerar med 
det lokala näringslivet på ett osunt sätt, med följande yrkande:

 Att Arvika kommun ger ett externt företag i uppdrag att utreda om kommunens 
verksamheter konkurrerar med det lokala näringslivet.

 Att Arvika kommun gör det möjligt att anonymt anmäla osund konkurrens via kommunens 
hemsida.

 Att Arvika kommun, före varje beslut i kommunstyrelse, utskott, nämnder och bolag ska göra 
en analys av vilka konsekvenser det får för näringslivet.

En utredning enligt ovan ryms inte inom kommunledningsstabens kostnadsram utan behöver 
hanteras i budgetarbetet inför 2025, strategisk plan 2025–2027.  Att kunna ge feedback till 
kommunen i olika frågor är viktigt och insatsen för att utöka dessa möjligheter med att anonymt 
kunna anmäla osund konkurrens via kommunens hemsida är inte ett betungande åtagande för 
kommunen. Därav föreslås att kommunens hemsida kompletteras med ett anmälningsformulär där 
det är möjlighet att anonymt anmäla osund konkurrens.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 augusti 2023
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2024
Liberalerna i Arvikas motion genom Gösta Frödin och Anton Sjöstedt den 22 juli 2022
 
Bedömning
Liberalerna i Arvika har genom Gösta Frödin och Anton Sjöstedt inkommit med en motion där de 
föreslår att kommunen tar initiativ till en utredning om kommunens verksamheter konkurrerar med 
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det lokala näringslivet på ett osunt sätt. Motionärerna önskar en utredning av kommunkoncernens 
alla verksamheter där huvudfokus är om någon verksamhet ur ett kompetens- eller 
konkurrensperspektiv inte följer gällande lagstiftning eller är olämplig ur samma perspektiv. 

Motionärerna vill även att det ska finnas möjligheter att anonymt, på kommunens hemsida, anmäla 
osund konkurrens. Vidare yrkas att varje beslut i kommunstyrelse, nämnder och bolag ska innehålla 
en analys av vilka konsekvenser beslutet får för näringslivet.

Kommunledningsstabens svarade på motionens genom tjänsteskrivelse den 28 augusti 2023. 
Kommunledningsutskottet beslutade att återremittera ärendet med uppdraget att förtydliga svaret 
avseende motionens andra att-sats och klargöra om det är möjligt att vara anonym vid inlämnande 
av synpunkt på osund konkurrens på kommunens hemsida den 19 september 2023.

Det är viktigt att kommunen och de kommunala bolagen bedriver en verksamhet som inte negativt 
påverkar det lokala näringslivet och som är i linje med gällande lagar och regelverk. Att genomföra en 
utredning av kommunkoncernens alla verksamheter ur ett kompetens- och konkurrensperspektiv är 
dock både omfattande och kostsamt. Bedömningen är att ge ett sådant uppdrag till ett externt 
företag inte skulle ryms inom kommunledningsstabens kostnadsram. 

Att kunna ge feedback till kommunen i olika frågor är även det viktigt och insatsen för att utöka 
dessa möjligheter med att anonymt kunna anmäla osund konkurrens via kommunens hemsida är inte 
ett betungande åtagande för kommunen. 

Därav föreslås att kommunens hemsida kompletteras med ett anmälningsformulär där det är 
möjlighet att anonymt anmäla osund konkurrens. 

Idag finns krav på att alla beslut som fattas av kommunstyrelse, utskott, nämnder och bolag ska 
innehålla utredningar och bedömningar av ekonomiska effekter och påverkan på barns rättigheter, 
dessutom finns motioner om att inkludera fler områden som skall bedömas i samtliga beslut. 
Bedömningen är att vi behöver ta ett samlat grepp kring beslutsunderlagen och återkomma samlat i 
frågan.

Ekonomiska konsekvenser 
Motionens svar har ingen direkt ekonomisk konsekvens utöver finansiering av en eventuell framtida 
utredningen av kommunens verksamheter, finansieringen av utredningen behöver utredas vidare 
och eventuell framtida finansiering bör hanteras av budgetberedningen i kommunens normala 
budgetprocess.

Bedömning om barns rättigheter 
Motionens svar bedöms inte ha någon påverkan på barns rättigheter. I samband med eventuell 
framtida utredning göras en ny bedömning avseende barnperspektivet. 

Yrkande
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till förslag till nästa instans.
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Paragraf 63 Dnr KS/2024:219

Motion om ökad trafiksäkerhet i Arvika (SD)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att motionen anses vara besvarad.

Sammanfattning
Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet 
med följande yrkande:

 Att Arvika kommun undersöker möjligheten att flytta övergångstället på Västra Kyrkogatan 
cirka 15 till 20 meter från korset upp på gatan och att arbetet vid behov inarbetas i budgeten.

 Att Arvika kontrollerar ljusförhållandena vid de två övriga övergångsställena och vid behov 
gör en förbättring av ljusförhållandena.

Kommunledningsstaben har utvärderat förslaget i motionen och gör bedömningen att det inte skulle 
innebära en höjning av trafiksäkerheten.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 april 2024
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 mars 2024, § 47
Anders Skogbergs (SD) motion den 25 mars 2024 

Bedömning
Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet 
där man yrkar att Arvika kommun undersöker möjligheten att flytta övergångstället på Västra 
Kyrkogatan cirka 15 till 20 meter från korset upp på gatan och att arbetet vid behov inarbetas i 
budgeten, samt att Arvika kontrollerar ljusförhållandena vid de två övriga övergångsställena och vid 
behov gör en förbättring av ljusförhållandena.

Kommunledningsstaben har utrett korsningen och resonerar enligt följande:

Övergångstället över Västra Kyrkogatan är utformat enligt VGU (Väg- och 
Gatuutformningsriktlinjerna från Trafikverket). Att förflytta övergångstället från 15 till 20 meter från 
korsningen förbättrar inte trafiksituationen utan ökar tvärtom risken för att gående och cyklister 
fortsätter att korsa vägen på samma plats som idag, utan övergångsställe. Det är osannolikt att 
gående och cyklister skulle välja att ta en omväg på 30 eller 40 meter, vilket gör att åtgärden skulle 
skapa ännu farligare situationer. Dessutom är risken för nedsatt sikt på grund av köbildning under 
rusningstrafik/maxtimmen lika hög. 

En lösning som skulle följa motionärens resonemang vore att flytta övergångsstället ännu närmare 
korsningen, för att förhindra att bilar blockerar sikten mot övergångsstället. En risk med den 
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lösningen är att den saknar bromsverkan på cykeltrafik vilket i nuläget är skapat med en 
kullerstegsyta skapats med en kullerstensyta. Detta kan skapa en falsk känsla av trygghet utan att 
faktiskt öka säkerhetsnivån.

Kommunledningsstaben har granskat olycksrapporteringssystemet Stradas rapport från 2010 fram till 
dagens datum och det har inte rapporterats några skador i anslutning till korsningen med inblandade 
gående eller cyklister under den perioden. 

Kommunledningsstaben arbetar ständigt med att förbättra säkerheten vid alla korsningar, och den 
aktuella korsningen finns med i prioriteringslistan för att utvärdera belysningsförbättringar. Dock 
finns det många andra korsningar i Arvika som är betydligt mer olycksdrabbade och som har högre 
prioritet.

Kommunledningsstabens bedömning är att motionärens förslag att flytta övergångsstället är 
olämpligt och skulle försämra trafiksäkerhet, framkomlighet och tillgänglighet. Då det gäller 
belysning kan det finnas ett behov av förbättringar vilket ska utvärderas i löpande verksamhet.

Ekonomiska konsekvenser 
Motionssvaret har inga ekonomiska konsekvenser.

Bedömning om barns rättigheter 
Eftersom motionssvaret inte kräver en åtgärd påverkas inte barn av beslutet. Barn har inte heller 
getts tillfälle att yttra sig.
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Paragraf 64 Dnr KS/2024:375

Ansökan om av stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten - Pizzeria Pronto

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att enligt 8 kap. 2 § i Alkohollagen beviljas Pizzeria Pronto i Arvika 
ABs, organisationsnummer: 559476-6783, ansökan om stadigvarande tillstånd för att servera starköl, 
vin och andra jästa alkoholdrycker till allmänheten vid Pizzeria Pronto på Styckåsgatan 30 i Arvika. 
Beviljade serveringstider är klockan 11:00-21:00 i restaurangen och på uteserveringen.

Sammanfattning
Alkohollagstiftningen har tillkommit för att begränsa alkoholens skadeverkningar och är i första hand 
en skyddslagstiftning. I de fall alkoholpolitisk hänsyn ställs mot de företagsekonomiska eller 
näringspolitiska bör den alkoholpolitiska hänsynen ha företräde.

En ansökan om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten för servering vid Pizzeria Pronto 
inkom till Miljö- och byggavdelningen i Eda den 4 april 2024.  Ansökan gäller stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten för starköl, vin samt andra jästa alkoholdrycker. Sökt serveringstid 
är klockan 11:00 -21:00 i restaurangen och på uteserveringen.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse den 29 april 2024
Utredning den 29 april 2024

Beslutet skickas till
Sökanden 
Miljö- och byggavdelningen i Eda kommun
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	Beslutsunderlag
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	Sammanfattning Från 1 januari 2024 gäller krav på utsortering och separat insamling av bioavfall från hushåll och verksamheter, enligt 3 kap. 1 § avfallsförordningen. Detta omfattar då bioavfall (matavfall) från både hushåll och verksamheter, däribland utsorterat matavfall från livsmedelsbutiker. Då en viss del av detta matavfall från livsmedelsbutikerna klassas som animaliska biprodukter (ABP) krävs särskild hantering av detta. Det saknas idag tekniska möjligheter att på ett rimligt ekonomiskt sätt sortera ut bioavfall från detaljhandeln. Utsorteringen kan heller inte göras på ett säkert sätt med för dagen tillgänglig teknik i kommunen.   Arvika kommun avser därför att via kommunstyrelsen ansöka om dispens i enlighet med 3 kap. 13 § avfallsförordningen (2020:614) hos Naturvårdsverket från kravet i 3 kap. 1 § om skyldighet att för matavfall som samlas in från och med 2024-01-01 tillhandahålla ett system för separat insamling och borttransport av matavfall. Dispensen som söks avser enbart matavfall från detaljhandeln, inte matavfall från hushåll.   Ansökan avser nedan redovisade närmare kategorier och områden samt till angiven tidpunkt.  Ansökan avser
	Beslutsunderlag
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 augusti 2023 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 mars 2024 Liberalerna i Arvikas motion genom Gösta Frödin och Anton Sjöstedt den 22 juli 2022
	Sammanfattning Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet med följande yrkande:
	Kommunledningsstaben har utvärderat förslaget i motionen och gör bedömningen att det inte skulle innebära en höjning av trafiksäkerheten.
	Beslutsunderlag Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 17 april 2024 Kommunfullmäktiges protokoll den 25 mars 2024, § 47 Anders Skogbergs (SD) motion den 25 mars 2024
	Bedömning Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ökad trafiksäkerhet där man yrkar att Arvika kommun undersöker möjligheten att flytta övergångstället på Västra Kyrkogatan cirka 15 till 20 meter från korset upp på gatan och att arbetet vid behov inarbetas i budgeten, samt att Arvika kontrollerar ljusförhållandena vid de två övriga övergångsställena och vid behov gör en förbättring av ljusförhållandena.
	Sammanfattning Alkohollagstiftningen har tillkommit för att begränsa alkoholens skadeverkningar och är i första hand en skyddslagstiftning. I de fall alkoholpolitisk hänsyn ställs mot de företagsekonomiska eller näringspolitiska bör den alkoholpolitiska hänsynen ha företräde.  En ansökan om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten för servering vid Pizzeria Pronto inkom till Miljö- och byggavdelningen i Eda den 4 april 2024.  Ansökan gäller stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten för starköl, vin samt andra jästa alkoholdrycker. Sökt serveringstid är klockan 11:00 -21:00 i restaurangen och på uteserveringen.  Beslutsunderlag Tjänsteskrivelse den 29 april 2024 Utredning den 29 april 2024
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